
 

 
                

 

Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it    
   www.istitutovanonimenaggio.gov.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

 
 

Progetto PON “Fuoriprogramma”  
10.2.2A-FSEPON-LO-2017-207 – CUP G65B17000180007 

 
Al sito Web della scuola 

   Agli atti del progetto PONFSE 
    

Oggetto: Determina a contrarre - Indizione procedura affidamento diretto fuori MEPA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Programma Operativo Nazionale CCI: 2014IT05M20P001 – Decisione (C(2014) 9952) del 17/12/2014 
- “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

 Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 per “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, ecc., con particolare riferimento al I e al II Ciclo);  

 Visti i Regolamenti Unione Europea e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

 Vista nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione 
Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno, tramite la 
procedura indicata;  

 Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Tipologia dei soggetti 
promotori ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo 
nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);  

 Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 44/2001;  

 Vista la nota del MIUR prot. 34815 del 2 agosto 2017 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Attività di formazione; 

 Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi (Servizi e forniture: Prot. 1588 del 13 gennaio 
2016, Prot. 3061 del 18 febbraio 2016, Prot. 31732 del 25 luglio 2017, Prot. 37199 del 13 novembre 2017, 
Prot. 37200 del 13 novembre 2017, Prot. 37486 del 23 novembre 2017; Selezioni esperti: Prot. 34815 del 2 
agosto 2017, Prot. 35926 del 21 settembre 2017, Prot. 37407 del 21 novembre 2017; Proroghe: Prot. 37205 
del 13 novembre 2017: gestione finanziaria: Prot. 1778 del 6 febbraio 2015; CUP: Prot. 3146 del 19 febbraio 
2016, Prot. 10855 del 16 settembre 2016; Avvio del programma: Prot. 5158 del 14 aprile 2015, Prot. 4608 del 
3 marzo 2016, Prot. 107 del 5 gennaio 2017);  

 Viste le delibere del Collegio dei Docenti (Delibera n. 18 del 11.04.2017) e del Consiglio d’Istituto (Delibera n. 
17 del 24.03.2017) di adesione all'avviso pubblico n. 1953 del 21.02.2017 “Avviso pubblico per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”;  

 Vista la candidatura dell’I.I.S.S. Ezio Vanoni n. 36055 con il progetto “Fuoriprogramma”, presentato a valere 
sull’avviso pubblico 1953 del 21.02.2017 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in 
chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”, dove sono stati inseriti i seguenti moduli:  

 

N  Tipologia modulo  Titolo modulo  Costo  

1-1  Lingua madre  Notiziando 1  € 5.682,00  

1-2  Lingua madre  Notiziando 2  € 5.082,00  

2-1  Matematica  Contacantando 1  € 5.682,00  

2-2  Matematica  Contacantando 2  € 5.682,00  

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - AOOISSEV R.U. - AOO

Prot. 0004071/U del 26/06/2019 09:41:52II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.gov.it/


 

3-1  Scienze  Ci vuole un fisico bestiale 1  € 5.682,00  

3-2  Scienze  Ci vuole un fisico bestiale 2  € 5.682,00  

4-1  Lingua straniera  Let's open the door! 1  € 5.682,00  

4-2  Lingua straniera  Let's open the door! 2  € 5.682,00  

   TOTALE       €  44.856,00 

         
 

 Vista l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR AOODGEFID/200 del 10/01/2018;  

 Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad € 44.856,00;  

 Vista la determina del dirigente scolastico di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato del Progetto 
“Fuoriprogramma”, adottata in data 24/01/2018 prot. n. 466/U II.5, con modifica al Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2018;  

 Vista la delibera n. 51 del Consiglio di Istituto del 16/03/2018 di approvazione del disposto del D.S. prot. n. 
466/U II.5 del 24/01/2018;  

 Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 44/2001, in particolare il comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001 e la 
delibera del C.I. n. 95 del 06.12.2012 che innalza a 4.000,00 euro il limite di spesa diretta del Dirigente 
Scolastico; 

 Considerato che si rende necessario l’acquisto targa PON in plexiglass formato A3 + kit di montaggio, la cui spesa 
rientra nei limiti di cui all’ art. 45 del D.I. 129/2018, come sopra riportato;

 Vista la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisizione di quanto sopra descritto;
 Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario presunto, la procedura per la fornitura che si intende 

acquisire tramite affidamento diretto, ai sensidell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice 
dei Contratti Pubblici” e ai sensi del comma 2 Lettera a) art. 45 del D.I. 129/2018; 

 Rilevata l’assenza di specifiche convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;
 

DETERMINA 

 
l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del D. L.vo 

50/2016) per l’affidamento dell’acquisto della targa PON in plexiglass formato A3 + kit di montaggio, relativa al modulo 

sopra citato.  

La procedura avverrà tramite affidamento diretto, ai sensidell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 
“Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ai sensi del comma 2 Lettera a) art. 45 del D.I. 129/2018, previa indagine di 
mercato informale. 
 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini. 

 

La determina è pubblicata sul sito web dell’istituto: http://www.istitutovanonimenaggio.gov.it/. 

 



  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rebuzzini Laura Francesca 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate 

                                                        
 
 

http://www.istitutovanonimenaggio.gov.it/

	DETERMINA

